

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ จ้างเหมาบำรุงรักษาต้นไม้และความสะอาดสวนสาธารณะลานคนเมือง
ตำบลเสม็ด อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี จำนวน 12 เดือน ตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม
2557 ถึงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2558 ดูแลรักษาต้นไม้และความสะอาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า
21,000 ตร.ม
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 555,000.00 บาท (งบประมาณประจำปี พ.ศ. 2557)
3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ 19 ธันวาคม 2556
เป็นเงิน 554,000.00 บาท ราคา/หน่วย(ถ้ามี).....-.....บาท
4. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
5.1 แบบ ปร.5
5.2 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4)
5. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 1. นายสังวาลย์ ขันทะสิทธิ์ ประธานกรรมการ
 2. นายพุดพิงศ์ พลิชฐ์เกษม กรรมการ
 3. นายปรัชญา กระแสรชล กรรมการ



คู่มือ

จบ สน.ช. (ปี 57)

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานช่าง อบจ.ชลบุรี

โทร. 0-3839-8030 ต่อ 101,103

ที่ ขบ 51005/ 217

วันที่ 10 ธ.ค. 2556

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการบำรุงรักษาต้นไม้และความสะอาดบริเวณสวนสาธารณะลานคนเมือง
ต.เสม็ด อ.เมือง จ.ชลบุรี

เรียน นายก อบจ.ชบ. (ผ่าน ผอ.กพ.)

ตามคำสั่ง อบจ.ชลบุรี ที่ 1609/2556 ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2556 เรื่องแต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการบำรุงรักษาต้นไม้และความสะอาดบริเวณสวนสาธารณะ
ลานคนเมือง ต.เสม็ด อ.เมือง จ.ชลบุรี นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว
ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการเรียบร้อยแล้ว จึงได้จัดส่งเอกสาร
การกำหนดราคากลางของโครงการดังกล่าว ประกอบด้วย ดังนี้

1. แบบแปลน.....
เลขที่..... จำนวน.....ชุด ชุดละ.....แผ่น
2. เอกสารการคำนวณราคากลาง (แบบ ปร.6 , แบบ ปร.5 , แบบ ปร.4) จำนวน.....2.....แผ่น
3. เอกสารการแบ่งงวดงาน , การจ่ายเงิน และระยะเวลางานก่อสร้าง จำนวน.....แผ่น
4. เอกสารประกอบอื่น ๆ (ถ้ามี)..... จำนวน.....แผ่น

กรณีที่กองพัสดุฯ ยังไม่ได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ตามระยะเวลาที่ระเบียบฯ กำหนดไว้
ให้แจ้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางทบทวนราคากลางใหม่อีกครั้งหนึ่ง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสังวาลย์ ชันทะสิทธิ์)

นักบริหารงานช่าง 7

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพุดผิงค์ พลสิทธิ์เกษม)

นายช่างไฟฟ้า 7ว

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปรัชญา กระแสร์ชล)

นายช่างโยธา 3

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

โครงการ จ้างเหมาดูแลรักษาต้นไม้และความสะอาดบริเวณสวนสาธารณะลานคนเมือง ต.เสม็ด อ.เมืองชลบุรี

สถานที่ ตำบลเสม็ด อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	ภาษี/อื่นๆ	ค่างานทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน(บาท)		รวมเป็นเงิน(บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	-		-	
2	ประเภทงานทาง	-		-	
3	ประเภทงานชลประทาน	-		-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-		-	
5	งานดูแลรักษาต้นไม้	493,910.40	-	493,910.40	
				-	
	เงื่อนไข	-		-	
	ภาษี 7 %	493,910.40	7%	34,573.73	
	กำไร 5.5 %	493,910.40	5.5%	27,165.07	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %	-			
	เงินประกันผลงานหัก 0 %	-			
สรุป	รวมค่างานเป็นเงินทั้งสิ้น			555,649.20	
	คิดเป็นเงินประมาณ			555,000.00	
	ตัวอักษร	ห้าแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน			

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

นายสังวาลย์ ชันทะสิทธิ์

นักบริหารงานช่าง 7

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

นายพุดพิงศ์ พลิชรุ้เกษม

นายช่างไฟฟ้า 7ว.

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

นายปรัชญา กระแสร์ชล

นายช่างโยธา 3

ราคากลาง
สำนักงานการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
ตำบลเสม็ด อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี

แนบมาตามหลักฐานไม่และความสะดวกสาธารณะสถานคนเมือง ต.เสม็ด อ.เมืองชลบุรี
ตามแผนที่ อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี
ประมาณ ต้นไม้และค่าความสะอาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 21,000 ตร.ม (ตามรายละเอียดข้อกำหนดและลักษณะพื้นที่)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดูแลพื้นที่สีเขียว (พื้นที่สีเขียว 14,190 ตร.ม.)								
1.1	งานปลูกต้นไม้								
	- ทั่วหน้าคนงาน	1	คน	-	-	9,000.00	9,000.00	9,000.00	เงินเดือนคนคุมดูแล
	- คนงาน (ตัดหญ้าและตัดแต่งต้นไม้) (ทุก 15 วัน/เดือน)	2	ครั้ง	-	-	1,200.00	2,400.00	2,400.00	300 บาท/คน/วัน
	จำนวน 4 คน คนละ 300 บาท = 1,200 บาท/ครั้ง								
1.2	ค่าบำรุงต้นไม้								
	- ค่าบำรุงต้นไม้เครื่องตัดหญ้า	40	ลิตร	36.98	1,479.20	-	1,479.20	1,479.20	ณ วันที่ 18 ธันวาคม 2556
	- ค่าบำรุงต้นไม้หล่อลื่น (ขวด 1 ลิตร)	1	ขวด	150.00	150.00	-	-	150.00	ออปโตบู (น้ำมันหล่อลื่น)
1.3	ค่าปุ๋ย ยาและสารเคมีป้องกันกำจัดศัตรูพืช								
	- ปุ๋ยต้นไม้ม (สูตร 16-16-16 กระสอบ 50 กก.)	1	กระสอบ	1,350.00	1,350.00	-	-	1,350.00	
	- ปุ๋ยหญ้า (ยูเรีย สูตร 46-0-0 กระสอบ 50 กก.)	1	กระสอบ	1,250.00	1,250.00	-	-	1,250.00	ทุก 15 วัน/เดือน
	- ปุ๋ยอินทรีย์ (กระสอบ 50 กก.)	1	กระสอบ	600.00	600.00	-	-	600.00	
	- พืชรากาน (กระสอบ 15 กก.)	1	กระสอบ	550.00	550.00	-	-	550.00	
	- สารเคมีกำจัดศัตรูพืช (คาร์เบนดอซิม CB)	1	ลิตร	350.00	350.00	-	-	350.00	
1.4	ค่าวัสดุสิ้นเปลือง งานตัดหญ้า								
	- ถุงดำใส่ขยะ	1	แพ็ค	40.00	40.00	-	-	40.00	
	- เชื้อตัดหญ้า (เอ็นเอเลียม ม้วน 50 ม.)	1	ม้วน	590.00	590.00	-	-	590.00	ทุก 15 วัน/เดือน
2	งานดูแลรักษาความสะอาดพื้นที่ทั้งหมด (พื้นที่สวนสาธารณะอื่นๆ 6,810 ตร.ม.)								
2.1	- คนงาน (วันทำงานเฉลี่ย 26 วัน/เดือน)	3	คน	-	-	900.00	2,700.00	2,700.00	300 บาท/คน/วัน
	งานประจำ = ทำโดยคนงานประจำ								
	และทำความสะอาด สิ่งปลูกสร้างบริเวณพื้นที่สวนสาธารณะโดยรอบ								
	รวมค่าใช้จ่าย / เดือน							41,159.20	
	รวมค่าใช้จ่าย/ปี (12 เดือน)							493,910.40	

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

นายสังวาลย์ จันทร์เสถียร
นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ..... กรรมการ

นายพุฒพงศ์ พลิชฐ์เกษม
นายช่างไฟฟ้า 7ว.

ลงชื่อ..... กรรมการ

นายปรัชญา กระแสร์ชิต
นายช่างโยธา 3